A informação nº 098/2025 – CCS (ev. 9; fls. 1-2), emitida pela Coordenadoria de 

Compras e Suprimento, identificou a proposta da empresa QUALIAIR SERVICOS ESPECIALIZADOS 

LTDA, CNPJ nº 17.172.415/0001-45, no valor de R$ 60.268,50 (sessenta mil, duzentos e sessenta e oito 

reais e cinquenta centavos), como a de menor preço. É curial ressaltar que este montante circunscreve-se à 

órbita do disposto no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, que se refere à situação de dispensa de 

licitação para contratação de outros serviços e compras, com pequena relevância econômica, em face da

[...]

trata de hipótese prevista no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, reconheço e declaro dispensada a 

licitação para fins de realização de despesa em  face do objeto  em referência, devendo ser observada a 

proposta ofertada pela empresa mencionada, no valor total de R$ 60.268,50 (sessenta mil, duzentos e 

sessenta e oito reais e cinquenta centavos).                                                                                                                                                

Natal (RN), 14 de outubro de 2025. 

[assinado eletronicamente]